ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве

Р Е Ш Е Н И Е

09.11.2018
г. Иркутск

«О рассмотрении протеста прокуратуры
Иркутской области от 06.09.2018
Ш 7/1-05-2018 на части 1 и 2 статьи 2 Закона
Иркутской области от 07.10.2009 года
№ 67/33-03 «Об исключительных случаях
заготовки древесины на основании договоров.
купли-продажи лесных насаждений
в Иркутской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Иркутской области от 06.09.2018 № 7/1-
05-2018 на части 1 и 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 07.10.2009 года №
67/33-03 «Об исключительных случаях заготовки древесины на основании догово
ров купли-продажи лесных насаждений в Иркутской области», информацию мини
стерства сельского хозяйства Иркутской области, информацию министерства лес
ного комплекса Иркутской области, учитывая правовую сложность реализации
дискреционного полномочия Иркутской области по установлению исключитель
ных случаев заготовки древесины на основании договоров купли-продажи лесных
насаждений, руководствуясь пунктом 4 статьи 16 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

1. Продолжить работу временной рабочей группы для выработки правово
го решения, направленного на совершенствование регулирования правоот
ношений в сфере установления исключительных случаев заготовки древе
сины на основании договоров купли-продажи лесных насаждений.

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
информацию «О рассмотрении протеста прокуратуры Иркутской области
от 06.09.2018 № 7/1-05-2018 на части 1 и 2 статьи 2 Закона Иркутской об
ласти от 07.10.2009 года № 67/33-03 «Об исключительных случаях заго
товки древесины на основании договоров купли-продажи лесных насажде
ний в Иркутской области».

РЕШИЛ:

Председатель комитета